
0102002901

KLASA:023-01/21-01/599
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-2
Pula, 13. rujna 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o otkazu Sporazuma o
        obavljanju poslova civilne zaštite iz nadležnosti lokalne samouprave

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o otkazu Sporazuma o obavljanju 
poslova civilne zaštite iz nadležnosti lokalne samouprave, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 13. rujna 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o otkazu Sporazuma o obavljanju poslova civilne zaštite iz 
nadležnosti lokalne samouprave.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Slavica Jelovac,  
p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za opću uprave i mjesnu samoupravu i Marijan 
Kaurić, voditelj Odsjeka za zaštitu Upravnog odjela za opću upravu i mjesnu samoupravu, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula 

12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21

održanoj dana ____, donijelo je 

 

 

 

o otkazu Sporazuma o obavljanju poslova civilne zaštite iz nadležnosti lokalne 

Ovim Zaključkom otkazuje se Sporazum o obavljanju poslova civilne zaštite iz 

nadležnosti lokalne samouprave, koji je sklopljen 08.03.2016. godine izme

Pola i Vatrogasne zajednice Istarske županije temeljem Zaklju

Pula-Pola donesenog 07.03.2016. godine, KLASA:022

04-00-0362-16-4, a koji Sporazum se nalazi u prilogu ovog Zaklju

dio. 

 

Ovlašćuje se Gradonač

ovog Zaključka na način da isti otkaže sa 31.12.2021. godine.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama” 

 

 

 

KLASA:023-01/21-01/599 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJE
 

 

 

 

 

 

lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" broj 7/09, 16/09, 

, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

donijelo je  

Z A K LJ U Č A K 

azu Sporazuma o obavljanju poslova civilne zaštite iz nadležnosti lokalne 

samouprave 

 

 

Članak 1. 

 
čkom otkazuje se Sporazum o obavljanju poslova civilne zaštite iz 

nadležnosti lokalne samouprave, koji je sklopljen 08.03.2016. godine izme

Pola i Vatrogasne zajednice Istarske županije temeljem Zaključka Gradskog vije

2016. godine, KLASA:022-05/16-01/43, URBROJ: 2168/01

4, a koji Sporazum se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini

Članak 2. 

 
uje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola za otkazivanje Sporazuma iz 

čin da isti otkaže sa 31.12.2021. godine. 

 

 

Članak 3. 

 
ak stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama” 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

  PREDSJEDNICA

    Dušica Radojč ć

 

Pola ("Službene novine" broj 7/09, 16/09, 

će Grada Pule na sjednici 

azu Sporazuma o obavljanju poslova civilne zaštite iz nadležnosti lokalne 

kom otkazuje se Sporazum o obavljanju poslova civilne zaštite iz 

nadležnosti lokalne samouprave, koji je sklopljen 08.03.2016. godine između Grada Pula-

čka Gradskog vijeća Grada 

01/43, URBROJ: 2168/01-02-

čka i čini njegov sastavni 

Pola za otkazivanje Sporazuma iz članka 1. 

ak stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama” Grada Pule. 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 39. Statuta Grada Pula - 
Pola ("Službene novine" broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst), kojim je propisana nadležnost Gradskog vijeća za donošenje iste. 

 

II  PRIKAZ STANJA I RAZLOG ZA DONOŠENJE AKTA 

Zaključkom Gradskog vijeća Grada Pula-Pola KLASA:022-05/16-01/43, URBROJ: 
2168/01-02-04-00-0362-16-4 donijetog 07.03. 2016. godine i objavljenog u „Službenim 
novinama“ Grada Pule broj 2/16, prihvaćen je prijedlog Sporazuma o obavljanju poslova 
civilne zaštite iz nadležnosti lokalne samouprave. Istim Zaključkom ovlašten je 
Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje navedenog Sporazuma sa Vatrogasnom zajednicom 
Istarske županije te je 08.03.2016. godine isti sklopljen između Grada Pula-Pola i Vatrogasne 
zajednice Istarske županije. Navedenim Sporazumom Vatrogasna zajednica Istarske županije 
za Grad Pulu obavlja stručno administrativne poslova i to: 

- sudjelovanje u pripremi materijala i akata za donošenje na nadležnim tijelima Grada, 
- priprema godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava, 

- sudjeluje u izradi procjena rizika od velikih nesreća, 
- sudjeluje u pripremi odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite, 
- sudjeluje u pripremi odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite, 
- sudjeluje u izradi plana djelovanja civilne zaštite, 
- sudjeluje u izradi plana i provođenju vježbi civilne zaštite, 
- sudjelovanje u pripremi, organizaciji obuke, seminara i vježbi za Gradski stožer 

civilne zaštite, 
- sudjelovanje u izradi prijedloga planova opremanja materijalno tehničkim sredstvima 

za Stožer i postrojbe civilne zaštite, 
- sudjeluje u osiguranju uvjeta za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 

sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite, 
- sudjeluje kod izrade prijedloga procjene rizika od velikih nesreća i ažuriranja procjene 

rizika i plana djelovanja civilne zaštite, 
- sudjeluje u uspostavljanju vođenja evidencije  stradalih osoba u velikim nesrećama i 

katastrofama, 
- koordinacija i suradnja unutar sustava civilne zaštite Grada i Županije, 
- sudjeluje u koordinaciji i suradnji s nadležnim državnim tijelom za civilnu zaštitu. 

 
Sukladno Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule broj13/21) i odredbama Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 86/08, 61/11, 4/18 i 
112/19) Gradonačelnik Grada Pule donio je Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
opću upravu i mjesnu samoupravu. Navedenim Pravilnikom unutar Upravnog odjela za opću 
upravu i mjesnu samoupravu ustrojena je posebna ustrojstvena jedinica Odsjek za zaštitu, u 



kojoj se obavljaju svi poslovi vezani za civilnu zaštitu. Kako se u navedenom Odsjeku za 
zaštitu pripremaju, obavljaju i koordiniraju svi poslovi civilne zaštite koje je Grad Pula kao 
jedinica lokalne samouprave dužan provoditi sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite,  više 
ne postoji potreba da se Sporazumom utvrđeni stručno administrativni poslovi civilne zaštite 
za Grad Pulu obavljaju u Vatrogasnoj zajednici Istarske županije, pa se iz navedenog razloga 
predlaže otkazivanje Sporazuma o obavljanju poslova civilne zaštite iz nadležnosti lokalne 
samouprave sklopljenog između Grada Pule i Vatrogasne zajednice Istarske županije. 

Za otkazivanje navedenog Sporazuma ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule na način da 
se isti otkaže sa 31.12.2021. godine, dakle poštujući primjereni rok za otkaz ugovora. 

Temeljem navedenog, predlaže se donošenje predloženog akta. 

 

III  PRIJEDLOG AKTA 

U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka. 

 

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

U Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za 
realizaciju ovog Zaključka. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
   Slavica Jelovac, mag.iur. 








